usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz
saber que a Câmara Municipal aprova e Ele promulga a
seguinte lei:

Artigo  1º.  Fica  autorizada  a  abertura  de  crédito
adicional  especial  e,  posterior,  crédito  adicional
suplementar, no valor de até R$1.054.762,42 (um milhão,
cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta e dois reais e
quarenta e dois centavos), destinados a criar e reforçar a
seguinte dotação orçamentária:

02.00.00 Poder Executivo
02.11.00 Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
02.11.06 Diretoria de cadastros, obras públicas e civis
14.422.1037.1.086 – Reforma e adequação de prédios